
Sestava vytvořena 28.8.2023 v 16:19 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/09. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 5.9.2023

60. Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 5122094572 o
poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města

Brna spolku TJ LODNÍ SPORTY BRNO na projekt „Rekonstrukce
provozní budovy a skladu lodí, Brno – Jundrov, Veslařská 177“  

Anotace
Na Odbor sportu MMB byla doručena žádost spolku TJ LODNÍ SPORTY BRNO o prodloužení termínu
realizace projektu "Rekonstrukce provozní budovy a skladu lodí, Brno – Jundrov, Veslařská 177".
Důvodem změny je harmonizace termínu realizace podle Rozhodnutí Národní sportovní agentury a
termínu dokončení stavby podle smlouvy o dílo. 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 5122094572 o poskytnutí individuální investiční
dotace z rozpočtu města Brna spolku TJ LODNÍ SPORTY BRNO, se sídlem
Rakovecká 1236/30, 635 00 Brno, IČO: 44990171 na projekt „Rekonstrukce
provozní budovy a skladu lodí, Brno – Jundrov, Veslařská 177“ spolufinancovaný z
rozpočtu Národní sportovní agentury, který tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu.

 2. pověřuje vedoucího Odboru sportu Magistrátu města Brna podpisem tohoto dodatku.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R9/044 konané dne 23. 8. 2023 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna ke schválení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Martin Jelínek
vedoucí odboru - Odbor sportu
28.8.2023 v 11:44
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 28.8.2023 v 16:19 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
28.8.2023 v 16:19

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu

Návrh usnesení
1
-
2

Obsah materiálu
3
-
3

Důvodová zpráva
4
-
5

Příloha k usnesení
(ZMB_TJ_LODNI_SPORTY_Veslarska_investice_NSA_dodatek_prodlouzeni_terminu_dodatek_smlouvy.pdf)

6
-
6

Strana 3 / 6



 

Důvodová zpráva 

 
TJ LODNÍ SPORTY BRNO, se sídlem Rakovecká 1236/30, 635 00 Brno, IČO: 44990171 je 
provozovatelem sportovního areálu v MČ Brno-Jundrov na ulici Veslařská. Areál je celoročně 
využíván především pro kanoistický a veslařský sport. Aktivní členská základna TJ LODNÍ 
SPORTY BRNO je tvořena 440 členy, z toho je 150 členů do 18 let.  
 
Dne 13. 10. 2022 byla na Odbor sportu MMB doručena aktualizace individuální žádosti                           
o investiční dotaci na projekt „Rekonstrukce provozní budovy a skladu lodí, Brno – Jundrov, 
Veslařská 177“. Celkové náklady investičního projektu uvedené v žádosti jsou 28 318 265 Kč 
s DPH, výše požadované dotace na NSA je 18 844 496 Kč, z rozpočtu města Brna byla 
požadována dotace ve výši 6 000 000 Kč, zbylé náklady ve výši 2 500 000 Kč chce žadatel 
hradit z dotace Jihomoravského kraje a 973 769 Kč z vlastních zdrojů.  
 
Účelem projektu je zrekonstruovat zchátralé budovy loděnice a skladu lodí v areálu                         
TJ LODNÍ SPORTY BRNO na ulici Veslařská a vytvořit tak koncepční a celoročně využívaný 
prostor a zázemí, které v nové podobě podpoří další rozvoj sportování na lodích ve městě 
Brně. Předmětem rekonstrukce je především objekt provozní budovy, který momentálně slouží 
jako šatna, posilovna, sklad lodí a dalšího materiálu. Část objektu nad skladem má druhé 
podlaží, kde je umístěna šatna a sociální zázemí. Doplňkovým objektem určeným k 
rekonstrukci je další sklad lodí. Obě budovy jsou v havarijním stavu. 
 
Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání Z9/02 konaném dne 15. 11. 2022 schválilo                    
TJ LODNÍ SPORTY BRNO, se sídlem Rakovecká 1236/30, 635 00 Brno, IČO: 44990171                    
na projekt „Rekonstrukce provozní budovy a skladu lodí, Brno – Jundrov, Veslařská 177“ 
dotaci ve výši 6 000 000 Kč. Z rozpočtu NSA pobočný spolek obdržel dotaci ve výši                       
18 844 496 Kč. V souladu s rozhodnutím NSA byly příjemci dotace stanoveny termíny pro 
realizaci akce, vzniku uznatelných nákladů a vyúčtování. 
 
V rozhodnutí o poskytnutí dotace z rozpočtu NSA bylo stanoveno: 
• Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem je do 30. 9. 2023. 

• Lhůta pro dosažení účelu akce (projektu) je do 30. 9. 2023. 

• Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projektu) je do 31. 10. 2023. 
 
Ve smlouvě o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna je stanoveno: 
• Doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu je od 1. 10. 2022 do 30. 09. 2023 a doba, 

kdy musí vzniknout a být uhrazeny oprávněné výdaje je od 1. 10. 2022 do 31. 10. 2023. 

• Příjemce je povinen poskytnutou dotaci řádně finančně vypořádat (vyúčtovat) nejpozději                       
do 31. 12. 2023. 

 
Dne 26. 07. 2023 byla na Odbor sportu MMB doručena žádost o prodloužení termínu 
realizace výše uvedeného projektu. Důvodem změny je harmonizace termínu Realizace podle 
Rozhodnutí NSA (původní 30. 9. 2023, nově 30. 11. 2023) a termínu dokončení stavby podle 
SoD (31. 10. 2023 – 13 měsíců od převzetí staveniště, které proběhlo 30. 9. 2022), dále změna 
některých technologických postupů vyplývajících ze současné situace na stavebním trhu, 
avizovaná dodavatelem stavby a také započtení zákonných lhůt souvisejících především 
s vydáním kolaudačního rozhodnutí. 
 
V návaznosti na výše uvedené požádal spolek TJ LODNÍ SPORTY BRNO o prodloužení 
termínu realizace projektu dle níže uvedeného: 
• Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem je do 30. 11. 2023. 

• Lhůta pro dosažení účelu akce (projektu) je do 30. 11. 2023. 

• Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projektu) je do 31. 12. 2023. 
 
Na základě podkladových materiálů byla dle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole,                   
ve znění pozdějších předpisů, provedena průběžná veřejnosprávní kontrola.  Závěrem kontroly 
je, že je doporučeno předložit návrh na uzavření dodatku smlouvy dle požadovaných změn 
orgánům města Brna k projednání. 
 
 

Strana 4 / 6



 
 
Odbor sportu MMB předkládá návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 
individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna uzavřené dne 21. 11. 2022, č. smlouvy 
SMB 5122094572 orgánům města Brna, dle níže uvedených specifikací: 
 
Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující: 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy a poskytovaná dotace 

Text: 
Doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu je od 1. 10. 2022 do 30. 11. 2023 a doba, 
kdy musí vzniknout a být uhrazeny oprávněné výdaje je od 1. 10. 2022 do 30. 11. 2023. 
 

II. 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
 
 
 
 
Stanovisko dotčených orgánů – jmenovité hlasování: 
 
Komise Rady města Brna pro tělovýchovu a sport materiál projednala dne 22. 8. 2023. 
Hlasování: 11 pro -   0 proti -   0 se zdržel/ze 13 členů. KTVS doporučila. 
 

 
 

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R9/044 konané dne 23. 8. 2023                            
a doporučila Zastupitelstvu města Brna ke schválení. Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

JU
D

r. 
Va

ňk
ov

á 

M
gr

. Č
er

ný
 

M
g

r.
 S

uc
hý

 

J
U

D
r.

 K
e
rn

d
l 

In
g
. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 

A
b

e
rl
 

In
g
. 
a

rc
h
. 

Bo
ře

ck
ý 

R
N

D
r. 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

In
g.

 K
ra

to
ch

ví
l 

 J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

 O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 
 
 
 
 
 

Bc
. T

om
áš

 A
be

rl 
 

 

M
gr

. R
en

é 
N

ov
ot

ný
  

Pe
tr 

Bo
ře

ck
ý 

 

Iv
an

a 
Fa

jn
or

ov
á 

 
 

K
a

re
l 
C

h
o
le

k
 

M
g

r.
 V

la
d
a

n
 

Kr
ás

ný
  

 

In
g.

 Z
de

ně
k 

M
a

c
h
e

k
  

M
iro

sl
av

 M
ik

šl
 

D
oc

. M
gr

. J
iří

 
N

yk
od

ým
, P

h.
D

. 

M
g

r.
 P

a
v
e

l 
O

u
tr

a
ta

 

In
g.

 O
nd

ře
j 

P
o

rw
is

z
 

Bc
. P

et
ra

 Q
ui

tto
vá

 

M
g

r.
 M

a
re

k
 V

is
k
o

t 

pro pro pro pro pro pro pro pro - pro pro pro - 

Strana 5 / 6



č. smlouvy 5122094572/1 

                                                                                                      č. žádosti 37/ID                        

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna uzavřené dne 
21. 11. 2022, č. smlouvy SMB 5122094572  

 
Smluvní strany: 
1. Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 2 

IČ 44 99 27 85 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu: 111211222/0800 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
usnesením zasedání ZMB č. Z9/… konaného dne … je podpisem dodatku smlouvy 
pověřen vedoucí Odboru sportu Magistrátu města Brna 

 (poskytovatel) 
 

2. Název organizace   TJ LODNÍ SPORTY BRNO 
 adresa sídla   Rakovecká 1236/30, 635 00 Brno 

IČO  44990171 
bankovní spojení  Fio banka, a.s. 
číslo účtu  2100805753/2010 

 zástupce  Ing. Radovan Šlechtický 
 (příjemce)  
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a se 

zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů tento 
 

dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města 
Brna uzavřené dne 21. 11. 2022, č. smlouvy SMB 5122094572,  

 

 (dále jen „dodatek“) 
 

Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující: 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy a poskytovaná dotace 

Text: 
Doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu je od 1. 10. 2022 do 30. 11. 2023 a doba, 
kdy musí vzniknout a být uhrazeny oprávněné výdaje je od 1. 10. 2022 do 30. 11. 2023. 
 

II. 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran                        

a účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona                   
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž 
dodatek zašle k uveřejnění poskytovatel. 

3. Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Příjemce 
i poskytovatel obdrží jedno vyhotovení. 

 
Doložka: Tento dodatek byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/.. konaném 
dne ……..  
 
V Brně dne:              V Brně dne:  
 
 
 
………………………………                       ……………………………… 
        poskytovatel       příjemce 
     

Strana 6 / 6


